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Ljuvligt att åter få botanisera lite i en 

sommarbukett av härliga maltwhiskyblommor!  
 

Denna gång bar det av till Kartell-Kjells chateau å Vassdal å Brännö där värden i sedvanlig ordning 
sett till att bjuda väl asfalterade vägar och gångar för BSMWS-medlemmar. Ingen annan på ön kan 

uppvisa så fräsch och stabil asfalt. 
 

- Jag funderar faktiskt på att lägga asfalt inomhus. Jag har ju kvar mina kartell-kontakter på NCC och 
Skanska, så det skall nog lösa sig, säger Kjell. 

 

 
 
 

18 augusti i nådens år anno 2021  
hade Kjell fixat en gammal kollega från NCC, och hans son, som gick runt och trummade på BSMWS 

stora trumma för att tillkännage att det åter var provningsdags. 
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Kan vi sammanfatta något om dagens tema? Har Kartell-Kjell googlat en massa underliga skotska 
destillerier? Kanske valt USA för att hitta någon härlig, mustig bourbon, för att släta över malören med 
Makers Markpavan som försvann? 
 
Nej, ingen kan sammanfatta temat bättre än vår gamle radionestor ”Farbror SCHWEN”! Som han 
gjorde vid Berlin-OS 1936: 
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1. Nikka Whisky from the Barrel 

 

 
 

En kantig liten speciell, ganska fräck pava med gyllengult innehåll. Absolut inte den ättiksflaska 
som någon tyckte sig känna igen. Men när flaskan är full är det lite svårt att hälla UR den korta 
halsen (på flaskan…) Det är dock väldigt enkelt och behändigt att hälla I våra egna halsar (från 
provningsglasen)! 
 
Det visar sig nämligen att denna märkliga pava bjuder en smakexplosion och innehåller en  
välbaslanserad, mjuk whisky som har alla de kännetecken vi brukar söka - torkad frukt, vanilj, 
maltig, tydliga tårar på insidan av glaset - och från greve Silfverblad kommer ett betyg;  
- Påminner lite om rikslikaren Dalwhinnie! Då är den bra. 
 
Påfallande avsaknad av stora dofter, vilket överraskar att den är så smakrik. 51,4% alkohol, 
men absolut inte spritig. Lite vatten påverkar inte smaken mycket, men gör den mer 
ekonomisk… 
 
Då är ribban satt! Från nätet klipper vi följande utsago: sweet honey, caramel, vanilla cream, 
and fruits including berries, plums, dates and oranges. Protokollföraren försöker som alltid vara 
neutral, men han har ju lite frökenaktig smak och tycker detta är en riktigt mysig whisky! 
 
Helt enkelt en höjdare som direkt imponerar! 
 
Vi delar med glädje ut följande säckpipor och kiltar: 
 
 
 
 

 
 
 
Dessvärre toppar vi omdömet med en överkorsad basker för den korta halsen (på flaskan) 
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2. Single Malt Miyagikyo 

 

 
 
Man måste ju konstatera att japanska (och kinesiska) tecken är väldigt dekorativa och 
konstnärliga. I synnerhet på en härlig whiskyflaska! 
 
Men, va falls? Ännu en whisky med blygsam doftupplevelse! I doften kan man skönja en aning 
citrus. I övrigt en ganska snäll whisky som med lite vatten blir riktigt skön och behaglig.  
 
Var det otur att komma efter en sådan positiv överraskning som Nikka bjöd som gör att vi 
kanske uppfattar Miyagikyo som lite tamare, mjäkigare? Dock har den lite sting i bettet, men vi 
saknar kanske de mjuka torkade frukterna och vaniljen? 
 
Varken 1:an eller 2:an bjuder på rökighet. Vår halländske fordonsstrategs varningssignaler 
varken blinkar eller piper. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
                 
                
 
 

     
Kanske en basker för en sjyst stram formgivning?        
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3. Kaiyo, The peated 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Detta finns att läsa på nätet: 
Whiskyn kommer från tre icke namngivna japanska destillerier men det anses allmänt att Nikka är 
iblandat.... Kaiyo betyder "ocean" på japanska och är 100% japansk maltwhisky - en blended malt! 
 
Kaiyo är en så kallad "NAS" (icke åldersangiven) men den lär ska innehålla whisky mellan 4 och 8 år. 
Whiskyn är "oceanlagrad" i japansk mizunara-ek. Whiskyn blandas i Japan och fylls på färska 
mizunarafat (faten är av Butt-storlek) Faten fylls bara till 80% för att ge utrymme för vätskan att röra sig i 
faten. Faten fraktas sedan på fartyg till Storbritannien så vågornas rörelse och skiftande luftfuktighet drar 
ut mizunara-ekens smaker i destillatet. Väl framme i Storbritannien buteljeras whiskyn vid 43% och 53%. 

 
Våra egna tankar: 
Ännu en whisky med försiktig doft. Auditoriet doftade och smakade och smackade, men nu 
rynkas ögonbryn och näsor. 
 
Sällan har vi väl varit så ense om i vilken ordning vi skall gradera våra tre sorter.  
 
Vi skönjer en märklig rökdoft och får inte riktigt ihop smakerna. Inga tydliga torkade 
fruktsmaker, ingen tydlig citrus, ingen tydlig vanilj.  
 
Vi förbryllas och tycker inte om denna japan! 
 
Men när greve S är inne på andra ronden vaknar någon slumrande smaklök i hans munhåla:  
- Den här var inte så dum ändå, utropar han och skutskepparen vid hans sida ser förbryllad ut 
och frågar; - Är du alldeles förbannad? Den är ju jättedum!!! 
 
Ja, det här med smaker är svårt, och dansken brukar ju säga att den är ”fårskallig”. Kommer vi 
någonsin att kunna ge logiska betyg som vi själv och – och andra – förstår? 
 
Vi får väl försöka skylla på att japanerna lagrar whiskyn i fat av japansk mizunara-ek och inte i 
bourbon, -sherry eller andra traditionella fat. 
 
Samtidigt är det väl att vi får testa lite speciella sorter som är kul… 
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Denna kandidat fick dåligt betyg av sex medlemmar och mot strömmen går greve S som på sitt 
gods under kalla höst -och vinterkvällar kommer att värma sig med en ”Kaiyo, The peated”.  
 
Han kan därmed vara säker på att ingen nallar av hans pava! 

 

 
 
 
 
                 
                
 
 

En speciell basker delar greve S ut. Vi andra håller igen… 
 

                     
 

Halvtidsvilan 

 
Här dukar Kjell upp en härlig sensommarbuffe med rostbiff, potatissallad, syltlök, mm och 
överraskar med en whiskylagrad, mörk öl Ola Dubh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla smaskar i sig och blir mätta, men självklart går åsikterna isär om den härliga, smakrika 
mörka porteraktiga Ola Dubh! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Till kaffet bjöds dammsugare och chokladbollar! 
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Vi rapar diskret, tackar hjärtligt, och självklart får Kjell ta över vår kockmössa: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I bakgrunden kan ni skönja två av Stenas båtar som precis passerat utanför Dynholmen. Och förgrunden har 
vi sju ystra maltwhiskyprovare som laddar för eftermiddagens hårda drabbning med japanerna. Alfred E. är 

stand-in för fotografen… 
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Språkets vackra utsmyckning! 
 
Det finns barbarer som inte uppskattar de verbala knorrar som de svage kallar svordomar. Det är 
naturligtvis ett fattigdomsbevis att INTE använda förstärkande ord. Det finns en kapten (utöver 
hamnkaptenen i Moseviken och skutskepparen i Sandvik) som ibland dyker upp i våra Protokoll 
och Bulletiner; kapten Haddock! 
 
Han är känd för sitt finurliga sätt att berika språket med egenkonstruerade invektiv och små eder.  
Du får hans artilleri av okvädningsord som en Excel-bilaga till mejlet som varslar att protokollet är 
klart.  
 
Sedan kan du smycka ut ditt eget pladdrande med några väl valda kraftord från kapten Haddock 
när du träffar andra öbor på affärsplan utanför Brännö Handel 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Banzai 
Vi hade med en bild på hemsidan inför denna provning som skulle ge en ledtråd till vilka sorter 
Kartell-Kjell hade fixat 

 
Tecknen i mitten är ordet banzai som i sin tur bokstavligen betyder ”tiotusen år” (av livet) och är en 
hommage till den japanska kejsaren, och en önskan att han skall leva länge. Ungefär som ”hell dig” 
och ”heil” som tyskarna hojtade till gamle Adolf… 
 
Banzai skrek kamikazepiloterna innan de flög iväg på sitt självmordsuppdrag. De tog sig också en 
(eller flera) klämtare i form av sake. Nu har man i efterhand skapat en drink kallad Kamikaze. Den 
består dock av vodka, någon citruslikör, limejuice och is! Det låter friskt och gott. 
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Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, 
Skifteskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvartalets fyr är  
Malören 

 
Byggd 1851. Den berömda fyringenjören Gustaf von Heidenstams första fyr. Numera drivs fyren med 

vindkraft och den är ibland öppen för besökare. 
Malören är en liten ö och naturreservat längst ut i Bottenvikens skärgård. 

 

 
 

http://www.bsmws.eu/


 Brännö 2021.08.19                                                                                                                                                               

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medium och läser på skärmen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
En ung matros testar Pommac i mitten av 50-talet: 
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Inte vanligt att vi gör reklam för klädesplagg/accessoarer i denna 
seriösa och strikta informationsskrift. 

 
Men nu är det dags. Har själv länge letat hängslen med maltwhiskytema – vilket inte 
fungerat. Samtidigt vet vi att Byggare Bert går runt och letar hängslen med byggtema.  
Och det erbjuder kinesen till ett ganska hemult pris. Klicka dig fram till Wish, sedan är det 
bara att beställa breda hängslen med tumstocksdesign… 
 
Vem vet – kanske någon annan medlem som vill se händig ut nappar på detta också! 
Vänd er med förtroende till kinesen i alla frågor som rör inköp! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.wish.com/
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Om Kalle Anka och hans vänner har schackrutig färg på julafton  
kan väl skottarna ha tartanrutig färg resten av året 

 
 
 
 
 
 

Och så en kort saga för barnbarnen: 
 

 
Sensmoralen är: - Kom inte och tro att du är något och kan sjunga! 
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Efter årtionden av förhoppningar trodde man att det 
äntligen skapats en whisky med det trevliga namnet  

Janne Walker… 
 

           
En hyllning till alla fyra Jannar i BSMWS. Men det var fel. Det är tydligen en kvinnlig blender hos 
Johnnie Walker som lanserat detta - Jane! T o m logotypen har ändrats – till en kvinna… 
 
Vi är väl ännu inte riktigt övertygade om att JW:s feminism övertygar oss! Tur att de behåller Green 
Label utan att förstöra förpackningen (och innehållet). 

 
 
Återstår se om de kommer att släppa whisky som heter Greve Walker, Bert Walker och Kartell 
Walker? 
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Byggare Bert har inrättat ett rum för kommunikation och 
teknik! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Ja, det är ju inte klokt. Här satsar man på en ny fax (med skrivarfunktion) och så pratar den bara 
utländska språk… Man blir förbannad, helt enkelt, morrar den tekniktörstande byggaren. 
 
- Nu har jag tjackat upp mig på en telegrafiutrustning med massor av nya funktioner. Har även köpt 
in ett par semaforer så jag kan kommunicera med fastlandet om elektriciteten bryts. Man måste 
ligga i framkant med IT, hojtar byggaren på Brännö Highlands! 
 
- Killen som sålde prylarna garanterar också att de är förberedda för 5G! Han är förresten polare 
med fårbonden i Albanien – Gnk! De driver någon sorts bolag – kallar sig riskkapitalister… 
 
- Även jag är numera riskkapitalist förresten, berättar byggaren. Zlatan har ju köpt in sig i 
Stockholmslaget Bajen. Så jag har förvaltat min förmögenhet genom att köpa in mig i Grönköpings 
seniorlag! Det var länge sedan de vann något - men snacka om höga odds! 
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Ekonomin 
 
 
 
 
 
 
 

är inte alls så dålig som bilden antyder. Men vi har ju haft ett friår under 2021, så den buffert vi 
byggt upp på kontot är nu naggad i kanten. F n är saldot 5.446:33 och då har vi en 
novemberprovning som skall betalas också. 
 
På kvartalsmötet beslöts att förslaget från hamnkapten Nyman skulle antagas betr årsavgift. Alltså 
att vi den 15 januari 2022 inbetalar kr 2.000. Detta avser alltså år 2021 + 2022! 
 
Vi får då en buffert som innebär att vi inte behöver snåla för att kunna behålla god kvalitet på de 
sorter vi testar under kommande verksamhetsår! 

 
 
 

Dagen till ära har vi en liten ekonomisk sammanfattning på japanska: 
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Så kan det gå för de otrogna som dricker Statesman! 

Från och med nu är det lag på att riktig maltwhisky skall vara av märket Macallan 

och sherrylagrad i minst 18 år! 

 

 
BSMWS satsar nu på nya, miljövänliga tjänstefordon: 

 


